

INVITASJON TIL Å DELTA I UNDERSØKELSE OM KORONAPANDEMIEN



Folkehelseinstituttet ønsker å vite mer om koronaviruset

Koronaviruset sprer seg i hele verden, også i Norge. Vi trenger å vite mer om hvordan sykdom og smitte spres i Norge, og hvilke symptomer og plager folk har. For eksempel vet vi ikke nok om hva som gjør at noen lett blir smittet, eller hvorfor noen blir veldig syke.

Hvorfor blir nettopp du spurt om å være med?

I perioden 1999–2008 ble gravide og kommende fedre fra hele landet spurt om å bli med i Den norske mor, far og barn-undersøkelsen (MoBa). Vi har i dag 114 500 barn, 95 000 mødre og 75 000 fedre som er deltakere i MoBa. De har gitt biologiske prøver og svart på spørreskjemaer. Dette er verdifulle data som har bidratt til mye nyttig forskning. Her kan du lese mer om hva det vil si å delta: <https://www.fhi.no/studier/moba/>

Hva betyr det å delta

For å forstå koronasykdommen bedre, så ønsker vi som jobber på Folkehelseinstituttet å samle inn blodprøver og spyttprøver av voksne og barn som deltar i MoBa. Vi håper du vil bli med, men det er selvsagt helt frivillig. Hvis du og familien din sier ja til å delta så vil helsepersonell (som for eksempel en sykepleier) ta prøver av dere.

De som jobber på Folkehelseinstituttet vil avtale et oppmøtetidspunkt på Universitetssykehuset i Oslo med foreldrene dine, og finne en tid som passer for dere. Du har kanskje tatt en blodprøve tidligere og synes det var litt ubehagelig. Det blir et lite stikk i armen, men de som tar prøvene er flinke og har mye erfaring. Vi vil også gjerne senere ta en spyttprøve for å lete etter virus. Da vil vi sende prøveutstyr for dette i posten.

Det er frivillig å delta

Hvis du bestemmer deg for å delta så vil prøvene dine bli testet så fort som mulig for å se om du har vært smittet med koronaviruset eller ikke. Foreldrene dine vil få beskjed om resultatet. Ved å delta i denne undersøkelsen hjelper du forskere med å finne ut mer om koronaviruset. Det er helt frivillig å delta og du bestemmer selv om du vil bli med eller ikke.

Vennlig hilsen Per Magnus,
Faglig leder for MoBa, Folkehelseinstituttet